
Σελίδα 1 από 2 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΙΝΔΟΥ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από τα πρακτικά της 3/2011 συνεδριάσεως του 

Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Σίνδου 

 

Αριθμός Απόφασης Περίληψη 

6/2011 Υποβολή προτάσεων έργων και συντηρήσεων 

Στη Σίνδο και στο παλαιό Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 23η του μηνός Φεβρουαρίου 

του έτους 2011 ημέρα Τετάρτη και ώρα 4:00 μ.μ., συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση 

το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Σίνδου, ύστερα από την αριθ. 7555/18.2.2011 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε σ΄ όλα τα μέλη του Συμβουλίου, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3852/2010. Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει 

νόμιμη απαρτία γιατί σε σύνολο πέντε (5) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5), ήτοι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Αναγνώστου Ανδρέας, Πρόεδρος 

2. Αρβανιτίδης Νικόλαος 

3. Βούλγαρης Αλέξανδρος 

4. Σταυρίδου Χαρίκλεια 

5. Τσαβδάρης Σοφοκλής 

ΚΑΝΕΝΑΣ 

Την τήρηση των πρακτικών έκανε ο υπάλληλος του Δήμου Χαζαράκης Θεόκριτος. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι ενόψει σύνταξης 

του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου πρέπει το Συμβούλιό μας να υποβάλει τις 

προτάσεις του για έργα και συντηρήσεις που πρέπει να ενταχθούν στο πρόγραμμα. 

Με αφορμή τα παραπάνω και λαμβάνοντας υπόψη τις τοπικές ανάγκες της Δημοτικής 

Κοινότητας Σίνδου συνέταξα τον πίνακα των έργων και συντηρήσεων που σας 

κοινοποιήθηκε και κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του 

Προέδρου, τις ανάγκες της Δημοτικής Κοινότητας Σίνδου σε έργα και συντηρήσεις, καθώς 

και τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν.3852/2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Προτείνει την ένταξη στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου έτους 2011, τα παρακάτω έργα 

και συντηρήσεις: 

Κατασκευές - Μελέτες 

1. Κατασκευή 5ου Νηπιαγωγείου Σίνδου χωρητικότητας 100 παιδιών  

2. Μελέτη για 4ο 12θέσιο Δημοτικό Σχολείο Σίνδου 

3. Μελέτη για δίκτυο όμβριων υδάτων στην Βορειοανατολική πλευρά της Σίνδου 

(Φλέμινγκ, Βιζυηνού, Πολυτεχνείου, Ακροπόλεως και Καπετάν Θεοδωρακίου) 

4. Εγκατάσταση αλεξικέραυνων σε σχολεία της Σίνδου 

5. Φωτισμός παιδικών χαρών Σίνδου 

6. Τοποθέτηση πινακίδων οδοσήμανσης στη Βορειοδυτική επέκταση της Σίνδου 

(Νεοκτίστων)  

7. Αλλαγή δικτύου ύδρευσης από 1 είσοδο ΒΙΠΕΘ μέχρι και αντλιοστάσιο (Ηρώων) 

8. Συλλογή και καταγραφή στοιχείων για στατική πρόταση κατασκευής νέου Δημαρχείου 



Σελίδα 2 από 2 

Συντηρήσεις 

1. Παλιό Δημοτικό Σχολείο (στην πλατεία Σίνδου) 

2. Βιβλιοθήκη 

3. Παιδικών χαρών και τοποθέτηση μεγάλων προβολέων 

4. Αθλητικών εγκαταστάσεων, Σίνδου 

5. Αντλιοστασίων ύδρευσης Σίνδου 

6. Σιντριβάνια 

7. Πλακόστρωτου στην πλατεία της Σίνδου 

Συντηρήσεις Δρόμων 

1. Βιζυηνού 69 – 77  (περίπου 80μ.) 

2. Γρηγορίου Σολομού 8 (περίπου 10.) 

3. Μακεδονομάχων (μπροστά από κλειστό γυμναστήριο περίπου 30μ.) 

4. Λυκούργου (περίπου 150μ.)  

5. Κράσπεδα Δημοτικής Βιβλιοθήκης Σίνδου (περίπου 50μ.) 

6. Οδόστρωμα βιομηχανικής περιοχής όπισθεν Βιοχάλκο  

7. Κωστή Παλαμά (Διασταυρώσεις Δαβάκη μέχρι Όχι) 

Νέες ασφαλτοστρώσεις 

1. Βιζυηνού 69 – 77  (περίπου 80μ.) 

2. Μεγάλου Αλεξάνδρου 31 μέχρι διασταύρωση με Κομνηνών (περίπου 200μ.) 

Χαλικόστρωσεις και Κρασπεδώσεις 

1. Περιοχή απέναντι από τα Τ.Ε.Ι., οδοί Π. Σουκιούρογλου, Αλεξ. Παπαδιαμάντη, Γ. 

Ιωάννου, Καβάφη και Π. Μπακογιάννη. 

2. Οδοί: Γληνού, Πεντζίκη, Δελμούζου (περιοχή Νέου Γυμνασίου). 

3. Οδοί: Γεωρ. Καραισκάκη και τμήμα Οδυσ. Ανδρούτσου (απέναντι 3ου Νηπιαγωγείου). 

4. Οδοί: Κοσμά Αιτωλού και υπόλοιπο Εμμ. Παππά  

5. Οδοί: Αδαμαντίου Κοραή και Φιλ. Εταιρείας (πλατεία κάτω από τον δρόμο για 

Χαλάστρα). 

6. Οδός Αντώνη Τρίτση (Ανατολικό σύνορο Σίνδου). 

7. Οδός Γιάννη Μακρυγιάννη (Βορειοδυτικό σύνορο Σίνδου). 

8. Αναχώματος Καρασάββα με 3Α (περίπου 300μ.) 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 6/2011. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται: 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΝ ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Αναγνώστου Ανδρέας 


